tiis suis nobis ac sacro nostro diademati ac dicto regno no

stro Hungarìae semper et ab antiquo subjectum fuisse et esse,

ac ad jus et proprietatem nostrae majestatis sacraeque coro

nae ac dicti regni nostri Hungariae et regum, nostro

Vrum praedecessorum, nullo medio spectasse et pertinuis

se, ac spectare et pertinere etiam de praesentis ac

-cupiens. ut ipsum regnum Rascìae temporum in processu ad

manus non deveniat alienas : per universos et quoslibet suos

barones majestati nostrae, necnon praelatis, baronibus et pro

ceribus ipsius regni nostri Hungariae de fidelitate et obedien

tia nobis et sacrae nostrae coronae, successoribusque nostris,

regibus Hungariae, necnon praelatis. baronibus et proceribus

regni nostri praedicti et eidem regno nostro per ipsos in

perpetuum observandum juramentum praestare fecit fidelita

tis; et insuper fidelem nostrum magnificum Georgium filium

Wuk, filii Braak, nepotem utputa suuma in coetum et con

sortium dictorum baronum ejusdem regni nostri Hungariae

aggregari instanti prece a nostra iobtinuit majestate Pro eo

nos, tum praemissorum consideratione, tum vero recensitis

et diligenter praemeditatis fidelibus et fidelium obsequiorum

eximiis attollendisque meritis et sinceris complacentiis ipsius
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Stephani despoti, quìbus idem in cunctis nostris et praedìcti

regni nostri arduis expeditionibus prosperis, sed et adversis,

res et personam cunetaque sua et suorum bona ad laudem et

honorem uostrae sublimitatis fortunae casibus exponens, sum»

ma constautia pervigilique cura et sollicitudine indefessa, sub

diversitate temporum et locorutn se nostrae claritatis obtuti

bus reddidit gratum pariter et acceptum; nec minus etiam

petitiouibus ipsius Stephani .despoti nobis superinde oblatis

inclinati, delectationìque nostrae, quam in regimine et guber

natione ejusdem regniRasciae habere possemus, commodum et

utilitatem ipsius Stephani despoti praeponentes , ac volentee'

ex singulari majestatis nostrae benevolentia. eidem Stephan@

despoto in ipso regno Rasciae de suo sanguine facere succes

sorem: animo deliberato et ex certa majestatis nostrae seien-

tia., praelatorumque et baronum nostrorum ad id accedente

consilio praematuro, eundem Georgium, {Шиш Wuk et suos`

masculinos haeredes;1egìtimos per eum procreatos vel procre

andos ad dictum regnum Rasciae in veros et legítimos ejus»

dem Stephanì despoti instituimus successores, et praefici

mus in haeredes, eisdemque Georgio et suis masculinis hae

redibus legitimis , casu, quo memoratum Stephanum des

potum absque haeredibus masculini sexus ab hac luce mi

grare eontigerit, jam-dictum regnum Rasciac omniaque et

singula juraI et. jurisdictiones ejusdem, (demptis, exceptis et;

penitus seclusis castro Thisnicza et pertinentiis ejusdem in:

tenutis Ozaeh habitis; item castro Zokol in contrada Polanz

habito, in qua scilicet contrada quondam domìnus Hol-vaya

castra. Brodan et Zomzed fecit aediñcare; item terris et te

nutis quondam Dragyha. et Halap, penes praedictum castrum

Zokol habìtis , per defectum seminis eorundem ad maje

statem nostram regìam devolutìs; item castro Macho vocato

et suis pertinentìis, unde banatus Machovìensìs denomina
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tur; item terris et tenutis q'uondam Ladislai, íilii Chazta, si-`

militer per defectum seminis ejusdem ad majestatem nostram

regiam devolutis; item districtu Bythwa. voeato, in quo alias

castrum habebatur; item tenutis et districtìbus Felsewabna.

etAlsoabna vocatis; item districtu Radio vocato, penes Abna

existente; item contrada seu districtu Neprychow vocato;

item districtu Lygh vocato, juxta. et penes eundem distri

ctum Neprychow existente; item districtu Rebus appellato;

item districtu Holuvbara appellato; item castro Belazena ap

pellato cum suis pertinentiis universis; item districtu Ws

vocato; item districtu Thamama. Weleke vocato; item castro

Nandro-Albensi cum suis pertinentiis universis; item castro

Galambocz appellato cum suis pertinentiis universis, aliis

etiam castris, provinciis,terris, civitatibus, oppidis item villis,

quae per serenissimum quondam principem dominum Ludovi

cum regem Hungariae, socerum nostrum charissimum felicìs

reminiscentiae ae per alios etiam in tempore ad hoc regnum

Hungariae tenta forent et possessa, quae omnia. et singula, cum

omnijure et jurisdictione praenotato Stephano despoto absque

haeredibus sexus masculini, quod absit, ab hoe saeculo migrante,

pro nobis ас pro corona et regno nostro Hungariae praedicto

duxìmus reservanda. et reservamus in eiî'ectu,) de gratia, spe

ciali, prout digne possumus, et valemus, ex nunc prout ex tunc

et ex tunc prout ex nunc, dedimus, donavimus et contulimus,

imo damus, donemus et pleno jure -conferimus, eo modo, quo

baronibus regni nostri Hungariae donationes facere consuevi

mus, per ipsum et suos haeredes praetactos tenenda et

possidenda; ita. videlic et, quod idem Georgius, ñliusWuk, et

haeredes sui praedicti, nobis et sacro nostro diademati,nostris

que successoribus,regibus Hungariae,ñdeles semper et obedi

entes esse, mandatisque nostris et eorundem nostrorum suc

cessorum incunctanter obedire, ac majestatem et curìas no
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tras regias, successorumque nostrorum eorundem, ad instar

caeterorum baronum ipsius regni nostri Hungariae personali

ter visitare, necnon ipse Georgina consiliis interesse debeant

et teneantur. volumus ínsuper, quod dum et quando im

minente necessitate majestas nostra aut successores nostri

praedicti saepedictum Georgium, filiuquk, aut suos haere

des praenotatos ad hoc requisiverint, ex tunc ipse sive ipsi et

eorum quilibet, in partibus sibi et dicto regno Rasciae vicinis

cum tota potentia et gentibus suis exercitualibns juxta pos

sibilitatis eorum exigentiam nobis et coronae ac regno no

stris praedictis, toties quoties necesse ac opportunum fuerit,

semper et ubique fideles exhibeant famulatus; eo speciñce

declarato, quod in casus quo et ipsum Georgium, filiuquk,

sine haeredibus masculinis decedere contingatp extunc omnia

praetacta per nostram majestatem eidem data et collata

iterum ad majestatem nostram coronamque et regnum nostra

praedicta integraliter redundent et devolvantun Harum no

strarum, quibus nostrum secretum sigillum est appensum.vi

gore et testimonio litterarum mediante, quas dum nobis in

specierepraesentataef'uerint,informam nostri privilegii redigi

faciemus Datum in oppido nostro Thats. anno Domini1426.')

B.

Nos Maria Theresia, Dei gratia regina Hungariae etc.

Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes,

quibus expedit universis. Quod üdelis noster venerabilis

Arsenius Joannovich orientalis ecclesiae graeci ritus patriarcha

et Rascianorum in terris et ditionibus nostris commorantium

l) Nem csak a Fejér által kiadott budai, hanem az Engel által köz

zétett bécsi másolatban is nehány értelemzavaró noha lényegtelen irts

hiba van, de melyeknek részét egész biztossággal lehetett kiigazítani.
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metropolita et archiepiscopus, tam suo quam et totius gentis

populique Rasciani praefati nominibus ac in personis exhibu

erit et praesentaverit nobis certas quasdam serenissimi quon

dam principis, domini Caroli VI. Romanorum imperatoris ac

Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, llalmatisey

Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis, immediati videlicet praede

cessoris et genitoris nostri gloriosae recordationis desideratis

simi, privilegiales litteras. latino idiomate confectas, ac in hac

archiducali civitate nostra vienna Austriae sub dato diei o

ctavae mensisoctobrisannoDomini 17 13.expeditas,propriaeque

ejusdem manus subscriptione, ac secreti sigilli, quo ut rex Hun

gariae utebatur, appensione roboratus : Quibus mediantibus

summefatus quondam genitor noster alias quasdam sacratis

simi olim principis ac domini Josephi I. aeque Romanorum

imperatoris, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,

Croatiae et Sclavoniae regis.patrui ac similiter praedecessoris

nostri pientissimae memoriae litteras privilegiales confirmatio

nales, queis videlicet idem patruus et praedecessor noster

certas tcrnas sacratissimi olim principis ac domini Leopoldia

pariformiter Romanorun imperatoris, ac Germaniae, Hungariae,

Bohemiae,Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae regis, avi nostri ac

similiter beatissimae memoriae praedecessoris litteras privile

giales ac simul protectionales, per expeditionem cancellariae

nostrae regiae aulicae flungaricae pro parte ac ad instantiam

venerabilis quondam Arsenii Csernovich praefatae orientalis

Graeci ritus ecclesiae attum patriarchae, metropolitae et archie

piscopi, adeoque antelati Arsenii Joannovich antecessorìs, de

et super metropolitana et archiepiscopali ejusdem authoritate,

rituque praefatae gentis et populi Rasciani sarte tecte conser

vandis, necnon functionibus eorumdem regulatie et dispositis,

ac aliis diversis praerogativis. immunitatibus, gratiis, indultis,

juribus et libertatibus suo modo expeditas, praementionatoque
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olim archiepiscopo et metropolitae, ac toti praedictae genti

populoque Rasciano clementer concessis, ac in praedeclaratis

ternis avi quondam nostri litteris fusius expressatis, extrada

tas benigne confirmasse dignoscebatun tenoris infrascripti.

Supplicando majestati nostrae memoratus Arsenius Joanno

vich, tam suo quam et praefatae gentis populique Rasciani

nominibus debita cum instantia humillimea quatenus nos quo

que praeattactas domini quondam genitoris et patruis praede

cessorum nostrorum litteras confirmationales privilegiales,

omniaque et singula in iisdem contentar-altas, gratas et accepta

habentes, litterisque nostris pariter privilegialibus confirma

tionalibus inseri et inscribi facientes, authoritate nostra regia

approbare , ac pro praefato metropolita et archiepiscopo

graeci ritus Arsenio Joannovich, genteque seu populo Ras

ciano gratiose confirmare dignaremun Quarum quidem litte

rarum confirmationalium tenor sequitur in hunc modum z

Nos Carolus v1. Dei gratia electus Romanprum impera

tor semper augustus, ac rex Germaniae, Hungariae, bohemiae

etc.Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes

quibus expedît, universis : Quod fidelis noster venerabilis

vincentius Popovich, orientalis ecclesiae totius graeci ritus

metropolita et archiepiscopus, tam suo quam et totius gentis

Rascianae populique Serviani nominibus ac in personis exhi

buerit et praesentaverit nobis certas quasdam serenissimi

quondam principis domini Josephi Primi, Romanorum impe

ratoris ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, balmatiaep Cro

atiae, Sclavoniaeque etc. regis, immediati videlicet praedeces

soris et fratris nostri desideratissimi gloriosae recordationis

privilegiales, latino idiomate oonfectas, _ao in hac civitate

nostra Vienna Austriae, sub dato diei vigesimaenonae men

sis Septembris, in anno Domini millesimo septingentesimo

sexto emanatas, propriaeque ejusdem manus subscriptione ac
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вестей sigilli, quo ut rex Hungariae utebatur, appensione ro

boratas,quibus mediantibus modofatus quondam frater et im

mediatus praedecessor noster Josephus eertas quasdam ter

nas saeratissimi olìm principis ac domini Leopoldi, aeque

Romanorum imperatoris, ac Gel-manine, Hungariae, Bohemiae,

`Dalmatiae,Croa.tiae et Sclavoniae etc. regis, genitoris ас simi

liter praedecessorìs nostri beatissimae memoriae desideratissimi

litteras pariformiter privilegiales ae simul protectionales per

expeditionem Cancellarìae nostrae regiae aulicae Hungarieae

pro parte ac ad instantiam venerabilis quondam ArseniiCser

novich, praef'atae orientalis ecclesiae graeci ritus attum ar

chiepiscopi et Rascianorum patriarchae, adeoque antelati

Vincentii Popovich praedecessoris, de et super ejusdem au

thoritate rituque praefatae gentis et populi Rasciani sarte

tecte conservando, necnon functionibus eorundem regulatis

et dispositis, ас aliis diversis praerogativis, immunitatibus,

gratiis, induìtis, juribus et libertatibus suo modo emanatas,

praementionatoque olim archiepiscopo et metropolitae, et

consequenter toti praedictae genti Rascianae, populoque Ser

viano clementer concessis, ac in praedeclaratis ternis paternae

olim nostrae majestatis litterìs fusius expressatis extradatas

benigne confirmasse, ac insuper antelatum olim Arsenium

Csernovich, totamque praefatam gentem Rascianam super

certis eorundem attum postulatis futuro opportuno tempore

effectuandis, modis, formis et conditionibus, in praeattactis

domini condam fratrie nostri litteris coníirmationalibus de

claratis clementer af'fidasse et assecurasse dignoscebatur, teno

ris infrascripti. Supplioando majestati nostrae memoratus

Vincentius Popovich, tam suo quam et praefatae gentis Ras

cianae populique Serviani nominibus, debita cum instantia

humillime, quatenus nos quoque praeattactas domini condam

fratris et immediati praedeeessoris nostri litteras confirma.
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tionales privilegialesp omniaque et singula in iisdem contenta,

ratas gratas et accepta habentes, litterisque nostris pariter

privilegialibus inseri et inscribi facientes, authoritate nostra

caesareo-regia approbare, roborare, ratificare, ac pro prae

fato metropolita et archiepiscopo graeci ritus, genteque seu

populo Rasciano gratiose confirmare dignaremur. Quai-um

quidem litterarum privilegialium confirmationalium tenor

sequitur hunc in modum :

Nos Josephus, Dei gratia electus Romanorum imperator

semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaefrex etc.

Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes,

quibus expedit, universis : Quod fidelis noster venerabilis

Arsenius Csernovich, orientalis ecclesiae graeci ritus archi

episcopus et Rascianorum patriarchaa tam suo quam totius

gentis Rascianae populique Serviani nominibus et in personis

exhibuit et praesentavit majestati nostrae certas quasdam

ternas litteras privilegiales simul et protectionales sacratis

simi condam principis ac domini Leopoldij Romanorum im

peratoris, ac Germaniae, Hungariae, IB0hemiae, Dalmatiae,

Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis semper augustis genitoris et

praedecessoris nostri, gloriosae reminiscentiaes desideratissimis

primas quidem undecima Decembris in anno Domini mille

simo sexcentesimo nonagesimo; secundas vero anno mille

simo sexcentesimo nonagesimo primo, die vigesima. Augusti;

tertias denique sub dato quarta mensis Martii in anno mille

simo sexcentesimo nonagesimo quinto; omnes omnino in hac

civitate nostra vienna Austriae, per expeditionem cancella

riae nostrae regiae aulicae Hungaricae latino idiomate confectas

et emanatass propriaque manu ejusdem paternae majestatis

nostrae subscriptas et secreto sigillo, quo ut rex Hungariae

utebatur, communitas. Quibus mediantibus eadem olim pa

terna majestas nostra nonmodo vetustam ejusmodi archien
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piscopi et patriarchae authoritntem, praefataeque gentis et

populi Rasciani ritum, sartam tectamque reliquisse, Verum

etiam certas alias praerogativas,immunitates, gratias, indulta,

jura. et libertates fpraenomìnat-o archiepiscopo et patriarchae,

populoque ac genti graeci ritus Rasciano seu Serviano con

cessisse, ac reliquas etiam functiones ibidem limpidius con

tentas et specificatas, certis ex respectibus et motivis, modis,

formis et conditionibus, in iisdem ternis litteris clarius ей

uberius expressie benigne regulasse et disposuisse, eundem

que archiepiscopum et patriarcham, necnon gentem Rascia

nam eatenus sub clementissimam caesareo-regiam prote

etionem suam suscepisse , simulque universorum ñdelium

suorum dicti regni nostri Hungariae partiumque et distri

ctuum eidem annexarum ей subjectorum Statuum et Ordinum

manutentioni et defensioni speciali commisisse dignoscebatur,

tenoris infrascripti. Supplicando majestati nostrae perquam

humillimc, quatenus nos antelatas benememoratae paternae

majestatis nostrae ternas litteras privilegiales, omniaque et

singula in iisdem contenta, ratas gratas et accepta habentes,

litterisque nostris pariter privilegialibus inscri et inscribi

facientes, authoritate nostra caesareo-regia approbare, robo

rare, ratificare ac pro praefato archiepiscopo et patriarcha

graeci ritus, genteque seu populo Rasciano gratiose 001161—

шаге dignaremur.

Quarum litterarum ей quìdem primarum, supratacta die

undecima praenotati mensisDecembris anni praenominati mil

lesimi sexcentesimi nonagesimi modo praevio confectarum

et emanatarum verbalis tenor et sensus sequitur atque pro

cedit hunc in modum :

Leopoldus, Dei gratia eleetus Romanorum imperator

Semper augustus, ac Germaniae,Hungariae, Bohemiae rex etc.

universis et singulis ñdelibus nostris, dominis praelatis, baro
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nibus, magnatibus et nobilibus, necnon supremìs et viceco

mitibus quorumcunque comitatuum, civitatum item nostrarum

et aliorum oppidorum ao villarum judicibus, oonsulibus et

rectoribus; praesidiorum praeterea nostrorum quorumcunque

commendantibus, supremis et vioe-capitaneis, aliisque cujus

cunque status, gradus, honoris et militaris aeque ac oameralis

officii hominibus,ubicunque in annotatis regnis nostris, Hun

garia, videlicet, Dalmatia, Croatia, Sclavonia, Servia, Rascia,

Bulgaria, Bosnia, ac partibus eisdem adnexis, Herczegovia

nimirnm, Jenopolia et in Podgoria existentibus et constitutie,

praesentes nostras visuris, lecturis aut legi audituris salutem

et gratiam. ,Quoniam nos honorabili , devoto nobis dilecto

Arsenio Csernovich, orientalis ecolesiae ritus graeci Rascia

norurn archiepisoopo, episcopis item aliisque eoolesiasticis .et

saecularibus statibus, capitaneis, vioeoapitaneis, toti denique

communitati ejusdem graeci ritus et nationis Rascianorum

per Graeciam, Bulgariam, Rasciam, Herczegoviam, Dalma.

tiam, Podgoriam, Jenopoliam caeteraque praedictis annexa

loca commorantibus, qui videlicet e faucibus barbarae Tur

carum tyrannidis erepti, juri nostro se suosque posteros uni

versos, et in sinum gratiae, clementiaeque nostrae, qua. domini

et regis sui legitimi, subjicientes, sub umbra protectionis

nostrae posthac vivere et mori laudabili animi fortitudine de

clararunt, non solum certa privilegia, libertatesque et immuni

tates, vi benigni diplomatis nostri, die vigesima prima men

sis Augusti, anni nunc ourrentis infrascripti, sub propriae

manne nostrae subscriptione emanati conoedendas et imper

tiendas; verum eosdem universos cum tota familia rebusque

et bonis quibusvis ac facultatibus eorum, in nostram regiam

tuitionem et singularem tutelam ac protectionem suscipien

dos, imo vestrae etìam tuitionì, defensioni ac speciali prote

ctionï committendos esse duximus. Eapropter, vobis, quibus
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supra, universis, harum serie firmiter praecipientes etiam

mandamusp quatenus amodo imposterumpraespecificatos archi

episcopum, episcopos, omnesque alios ecclesiasticos et sae

culares, cujuscunque status et conditionis praenarratae orien

talis ecclesiae graeci ritus homines cum omni familia, re

busqne et facultatibus ipsorum universisa in praetactis

ipsorum privilegiisy libertatibus et immunitatibus, in prae

inserto benigno diplomate nostro uberius denotatis et ex

`pressis, contra omnes violentos ipsorum impetitoresa turbatores

et damnificatores, vice et in persona nostra tueri, defendere

et manutenere, in iisdemque tam vos ipsi conservare, quam

per alios conservari facere, denique praemissa gratia nostra,

praevia modo, iisdem clementissime impertita, eosdem uti,

frui et gaudere permittere, ipsisque omni auxilio et assisten

tia adesse, deque salvo conducta, potissimum vero praeme

morato archiepiscopo interdum etiam de vecturis providere

modis omnibus debeatis et teneaminig authoritate nostra

regia vobis ea in parte hisce plenarie concessa et attributag

secus non facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutie.

Datum in civitate nostravienna Austriaea die undecima men

sis Decembris, annoDomini Millesimo Sexcentesimo nonage

simo; regnorum uostrorum, Romani trigesimo tertio, Hunga

riae et rcliquorum trigesimo sexto, Bohemiae vero anno trige

simo quinto. Leopoldus P. H. Blasius Jaklin, episcopus

Tininiensis. Joannes Maholány.

Secundarum item series talis est :

Leopoldus, Dei gratia. electus Romanorum imperator

semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, bohemiae rex etc.

Honorabili, devoto, nobis dilecto Arsenio Csernovich, orien

talis ecclesiae graeci ritus Rascianorum archiepìscopo, epi

.scopis, omnibusque aliis ecclesiasticis et saecularibusa capita

neìs, vicecapitaneisa toti denique communitati ejusdem graecl
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ritus et nationis Raseianorum per Hungariam, Sclavoniam,

Illyrìam, Mysiam, Albaniam, Graeciam, Bulgariam, Hercze

goviam, Dalmatiam, Podgoriam, Jenopoliam, caeteraque

annexa loca ;et quibuscunque aliis,praesentes nostras lecturis,

inspecturis vel audituris, gratiam nostram caesaream atque

regiam et omne bonum. Non solum ex demisso libello, nobis

vestrum Omnium nomine, per ablegatum ad nos episcopum

Jenopolitanum, Isaiam Diakovich , verum et verbali ejusdem.

expositione luculentius clementissime percepimus demissams

gratiarum actionem vestram, quod vos e faucibus barloarael

Turcarum tyrannidis ereptos pristinae restituerimus libertati,

obligationemque perpetuam, qua nobis ob tanti beneñcii

exhibitionem obstrietos vos posterosque vestros profitemini,

debito quidem vestro, nostra tamen eo majori fsati-sfactione’

quod, agnito jure nostro, vos in sinum gratiae, clementiaeque

познав, qua domini et regis vestri legitimi, projicientes, sub

umbra protectionìs nostrae posthae vivendum vobis et morien

dum esse laudabili animi fortitndine declaretis. Cujus, nobis`4

perqnam acceptae contestationis et exhibitionisvestrae intuitu,

vos universos et singulos in tutelam nostram caesareo-regiam.

clementissime non tam suscipimus, quam ad egregium propo

situm animis vestris ñgendum et filiis inculoandum perpetuo,

omnibusque in occurrentiis, realibns documentis magie magis

que ooníirmandum; ad arma proinde contra infensissimum

Christiani nominis hostem et persecutorem vestrum sub au

spieiis nostris, nostrorumque belliducum dire ctione sumenda`

propulsandasque injurias, oalamitates ac miserias vobis ini

quissime orudelissimeque hactenus illatas paterne hortamur.A

Vicissim, ut lenitatem ac dulcedinem imperii dominatusque»

nostri in ipso limine sentiatis, petitionibus vestris pietate

nobis connaturali annuentes, benignissime decrevimus, ut

juxta orientalis ecclesiaegraeei ritus Rascianorum consuetudi~
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nem, ad normam veteris calendarii libere conservemini, et

prout hactenus ita deinceps a nullis ecclesiasticis vel saecu

laribus statibus ulla afficiamini molestia; liceatque vobis

inter vos, ex propria facultate, ex natione et lingua Rasciana.

constituere archiepiscopum, quem status ecclesiasticus et

saecularis inter se eligeta isque archiepiscopus vester libe

ram habeat facultatem disponendi cum omnibus orientalis

graeci ritus ecclesiiss episcopos consecrandig sacerdotes in

monasteriis disponendi, templaa ubi opus fuerita propria

facultate exstruendis in civitatibus et villis Rascianos sacer

dotes subordinandiz verbo, sicut hactenusa graeci ritus eccle

siis et ejusdem professionis communitati praeesse valeaty ex

propria authoritate ecclesiastica , vigore privilegiorum a

praedecessoribus nostris, divis condam Hungariae regibus

vobis concessorump in tota Graecia, Rascìa, Bulgaria, Dalma

tia, Bosnia, Jenopolia et Herczegovina , necnon in Hungaria.

et Croatia, Mysia et Illyria, ubi de facto existunta et quate

nus ac quamdiu nobis universi et singuli fideles ac devoti

erunt, facultate disponendi gaudeat. Statibus porro ecclesia

sticiss velut archiepiscopo, episcopis, monachis, omnisque

generis sacerdotibus ritus graeci, in monasteriis et templis

maneat propria facultas disponendi, ita ut nemo in praedictis

monasteriiss templis ac residentiis vestris violentiam exercere

valeatg verum in decimisy contributionibus et quarteriis an

tiqua immunitate gaudeant1 nec super ecclesiastico statu

ullus saeculariuma praeter nos, potestatem habeat arrestandi

vel incaptivandi aliquema sed archiepiscopus tales a se

dependentes ecclesiasticoss poenam aliquam incurrentesi jure

ecclesiastico seu canonico punire queat. Conferimus etiam et

confirmamus graeci ritus templas monasteria et ad haec spe

ctantìa, prout etiam archiepiscopum et episcopos concernentia

bona, qualiacunque illa sint, juxta collationem praedecesso

9-1
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rum nostrorum possidendag quae autem templa christiani

nominis hostis Turca vobis ademit, ea quoque recuperata

manibus vestris resignare demandavimus. Archiepiscopo de

nique, vel episcopis vestris, necessitate sic exigente, mona

steria et ecclesias in civitatibus aut pagis visitantibus, vel

etiam parochos aut communitatem instruentibus, a nemine,

tum ecclesiastico tum saecularì, molestiam infcrri patiemur.

Adhibebimus quoque pro omni possibili omnem conatum, ut

per victoriosa arma nostray auxiliante Deo, repetitam gentem

Rasciannm quo citius in territoria seu habitationes antehac
possessas denuo introducere fet inimicos abinde repellere

possimus. Volumusque ut sub directione et dispositione pro

prii magistratus eadem gens Rasciana perseverare et anti

quis privilegiis, eidem a majestate nostra benigne concessie,

ejusque consuetudinibus imperturbate frui valeat. lusuper

annuimus et in eo, quod si ex ipsis graeci ritus sine consola

tione prolium et consanguineorum, aliquis decederet, ex tune

talis omnis substantia in archiepiscopum et ecclesiamg non

secus, si archiepiscopus et episcopus quispiam moriatur, talis

etiam omnis substantia in archiepiscopatum devolvatur. De

nique, ut omnes ab archiepiscopo, tamquam capite suo eccle

siastico, tam in spiritualibus quam saecnlaribus dependeant,

clementissime volumus et jubemus. Quam munificentissimam

clementissimamque concessionem nostram in vobis omni co

natu et viribus demerendam, fidemque ac devotionem ve

stram inviolabiliter observandam continuo, nullisque procellis

concutiendam fore, nobis firmiter promittimus. Et in reliquo

vobis universim et singulatim gratiam nostram caesaream

regiamque clementissime confirmamus Datum in civitate

nostra vienna Austriae, die vigesima. mensis Augusti anno

Domini Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Primo, regno

rum nostrorum Romani trigesimo quarto, Hungariae et reli
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quorum trigesimo septimo, Bohemiae vero trigesimo quinto.

Leopoldus P. H. Blasìus Janklin, episcopus Nitriensie. Jonn

nes Maholány.

Tertiarum tandem continentiae sic se habent :

Nos Leopoldus, Dei graria electus Romanorum impera~

tor Semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae rex

etc. Fidelibus nostris universia et singulis, dominis Praelatis,

Baronibus et Magnatibus, signanter autem futuro Strigoni

ensis, ct Colocensis ас Bacsiensis ecclesiarum archiepiscopis,

principi dicti regni nostri Hungariae Palatino; item comitibus

Judici Curiae nostrae regiae, uti etiam supremo partium

praeattacti regni nostri Hungariae superiorum Generali, et re

gnorum nostrorumDalmatiae, Croatiae et Sclavoniae Bano etc.,

consiliariis nostris intimis; porro Personaiis Praesentiae nos

пае regiae in judiciis Locumtenenti et consiliario nostro; nec

non Hungaricae et Scepusiensis Camerarum nostrarum prae

fecto administratori et caeteris consiliariis; praeterea Supre

mis et Vicecomitibus, Judicibus Nobilium et Juratis assesso

ribus, quorumcunque praerepetitorum Hungariae, Dalmatiae

Croatiae et Sclavoniae regnorum nostrorum comitatuum; in

super praesidiorum nostrorum quorumcunque Supremis et

Vicecapìtaneìs, caeterisque oíiicìalibus militaribus equestrìs

pariter ас pedestris ordinis, praesentibus et futuris, simul vel

divisim constitutie, cum praesentibus requirendis, salutem et

gratiam позы-ат. Humillime repraesentavit majestati nostrae
venerabilis Arsenius Csernovioh,Y Servianorum graeci ritus

archìepiscopus, quod licet is, non dudum abhinc evolutis an

nis, sub moderni videlicet adversus juratum Christiani nomi

nis hostem etiamnum flagrantis belli tractu, victricium armo

rum nostrorum progressu incitatus, luculentoque divinae

benedictionis vires познав promoventis exemplo compunetus,

ad eircutiendum tyrannidis otomanicae jugum, una. cum popu
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iis Rascianis in servitute barbara pridem gementibus ani

mum adjecisset, eumque in finem non solum nostro, qua. legi

timi regis, juri gratiaeque et clementiae caesareae se et posteros

ipsorum subjectos, verum etiam, desertis intra Turcarum di

tiones domiciliis, abjectisque fortunìs et facultatibus, paternis

laribus exules et intra regni nostri Hungariae confinìa trans

locatos, ad vindicandam ulterius et proí'ligandam immanissi

mi hostìs crudelitatem sub nostrae perpetuae protectionis

umbra. vivere et mori paratos declarasset; eoque non asper

nandae virtutis et generositatis facinore benigna indulta et

diplomata in anno praesertim Millesimo Sexcentesimo Nona.

gesimo et Primo emanata., immunitatesque et praerogativas

ibidem contentas a nostra impetrasset majestate; quorum te

nore nonmodo vetus ejusdem archiepiscopi authoritas et po

puli Rasciani ritus sarta tecta conservari ; verum etiam plena.

spiritualis administrationis libertas, immo in temporalibus

quoque onerum quorumlibet et obventionum, signanter autem

decimarum immunitas iisdem concedi dignoscebatur; reperiri

tamen nonnullos fideles nostros utriusque status regnicolas,

qui, non attenta benigna voluntate et concessione nostra,

praemissum archiepiscopum etpopulum, jam in avito sui ritus

exercitio turbare, jam ab administratione spirituali arcere,

jam denique ad incompetentem decimarum praestationem

compellere attentarent, non sine gravi ipsorum praejudicio et

jactura, servitiique nostri discrimine manifesto. Supplìcando

apud majestatem nostram memoratus archiepiseopus Servia

nus debita cum instantîa humillime, quatenus pro animandis

eorum servitiis pristina ipsorum jura benigno conservare, ar

chiepiscopi dignitatem et in promovendis sui ritus episcopis

authoritatem conñrmare, episcopis porro imperturbatam pa

storalis muneris administrationem permittere, toti denique po

pulo liberam ubique sui ritus professionem et consuetam a
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decimìs immunitatem denuo concedere, eatenusque in regìam

protectionem nostram ас defensionem clementer assumere

dignaremur. Quorum demissa instantie. nobis humillime pro

_posita et relata., fidelibusque dicti populi Rascìanì servitiis

contra communem Christianitatis hostem generose inpensis,

copiosaque sanguinis efi'usione contestatìs in benignam refle

xionem sumptis, atque constantem eorum devotionem etiam

in futurum benigne nobis pollicentes (usque ad ulteriorem

benignam dispositionem et ordinationem nostram pro ratione

Atemporis instituendam), clementer decrevìnius : ut et memo~

rato archiepiscopo vetusta. dignitas et episcopos sui ritus pro

movendi facultas (siquidem ei de jure et more ejusdem ritus

sui competeret) integra maneat, et eonstituti per eum episcopi,

signanter vero honorabiles : Isaias Diakovich Temesvariensis

Jenopolitanus et archimandrita monasterii Crusedoliensis;

Stephanus Metovich Carlostadiensis et Zrinopoliensis; Jeph

timias Drohbnyak Szegediensis; Jephtimias Popovìcs Bu

densis et Albaregalensis; Jephtimias Zetovacs Mohacsiensis

et Szigethiensis ; Spiridion StibiczaVersecziensis; et Jephrem

Benianin Varadinensis et Agriensis (quos videlicet nos prae

sentium virtute benigne admitteudos et tolerandos censui

mus) per assignatos sibi districtus, in quibus videlicet numero

competente Rasciani seu Serviani populi de turcico, ut me

moratum est, servitutis jugo in nostram devotionem assetti

familiae de Consilii nostri aulae Bellici voluntate consederunt

seseque collocarunt, spiritualia sua munia imperturbate obire,

sontes corrigere et pro demeritis punire, stolas et proventus

ecclesiasticos sibi de ritu et antiqua consuetudine competen

tes percipere, officiumque suum (cittal tamen ullum Praelato

rum nostrorum et ecclesiae Romano-Catholicae praejudicium)

administrare; et populus denique omnis in praesidiis, oppidis

confiuiis et ditionibus nostris, locis videlicet sibi per memorati
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Consilii nostri aulae Bellici commissionem concessis ubicun

que locatus, libero sui ritus et professionis exercitie, absque

omni metu, periculo, corporisque vel facultatum detrimento

gaudere, pristinaque et jam antiquitus, vigore Matthiae regis:L

decreti quinti articuli tertii, Uladislai regis decreti secundi

articuli ultimi eisdem admissa decimarum immunitate uti et

frui possit valeatque; quas quidem decimas ipse populus pro~

sui ritus episcoporum alimentis et reditibus, nullis Praelato

rum nostrorum vel Cameralium officialium impedimentìs in.

contrarium obstantibus, convertat et applieet. Proinde, quo in~v

praemissarum libertatum et immunitatum usu securius per

sistere, et beneûciis per nos impertitis felicius conservari, ae;

per id in coepto adversus otomanicam tyrannidem odio et

fervore alacrius perseverare, debitamqne nobis devotionem et

laudabilem serviendi animum generose et constanter conti

nuare possint, eosdem universos, archiepiscopum videlicet,

episcopos et populos Servianos de tux-cica servitute re

center vindicatos, cum tota familia et bonis ac rebus quibus

vis, facultatìbusque eorum, in nostram regia-m tiutionem et'

singularem tutelam ac protectionem suscipiendos, immo ve

strae etiam tuitioni, defensioni ac speciali protectioni commit

tendos esse duximus. Idcirco ñdelitatibus vestris, quibus

supra, universis et vestrum singulis, harum serie firmiter

praecipientes, benigne committimus et mandamus : quate

mus, dum et quando aut quotiescunque a praefatis archiepi

scopo et episcopis eidem subordinatis, circa. praemissa simul

vel divisim requisiti fueritîs, ipsos contra quoslibet illegitimos

et violentos impetitores, turbatores et (lamnifieatores, rebus,

sicuti praef'ertur stantibus, tueri, protegere ac defendere, in

praemissisque indultis et concessionibus nostris conservare et

manutenere modis omnibus debeatis et teneamini; authorita

tc nostra regia vobis hac in parte per nos plenarie concessa
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et attributs., jureque et justitia mediante; secus non facturi.

Praesentibus perlectis exhibenti restitutie. Datum in civitate

nostraVienna Austriae, die quarta mensis Martii, anno Domi

ni Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Quinto, regnorum

nostrorum, Romani trigesimo septimo, Hungariae et reliquorum

quadragesimo, Bohemiae vero anno trigesìmo nono. Leopoldus

L. S. Blasius Jaklin episcopus Nitriensis. Paulus Med

nyanszky.

Nos itaque, qui nihil magie in votis habemus, quam de

sideratissimi olim genitoris nostri vestigia. imitari, clementis

simasque concessiones, ordinationes et dispensationes ejusdem

0b praeclara gesta. fidelibus suis benigne elargitas, omni co

natu manutenere et conservare; cum igitur ob id, tum vero

benigne attendentes et consider-antes memorati Rascianorum

patriarchae et archiepiscopi Csernovich, necnon gentis seu

populi Rasciani praestantia merita, de augusta d- mo nostra

Austriaca sibi comparata, dum nempe dicta. gens seu natio

per omnes rerum vicissitudines ñagrantibus cum immani lioste

Turcal bellis, ac etiam modernis, per nonnullos abalienatos

Hungaros suscitatìs motibus et tumultibus, aliorumque adver

sorum casuum turbinibus in illibata erga. nos ñdelitate perse

verando, specialem devotionis et obsequii zelum plurimis in

occasionibus in ferendis promptis suppetiis, et sublevandis

oneribus communibus prompto animo exhibuit ac impendit,

imposterumque pari fide et alacritate sese exhibiturum et im

pensurum pollicetur : humillima. hujusmodi supplicatione eo

rundem, nostrae, modo, quo Supra, facta majestatati, regial

benignitate exaudita clementer et admissa, praefatas ternas

litteras privilegiales et protectionales beatae reminiscentiae

caesareo-regiae paternae majestatis nostrae, non abrasas, non

cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni

prorsus vitìo et suspicione carentes, praesentibus litteris nou
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stris itidem privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminu

tione et augmento aliquali ìnsertas et inscriptas, quoad omnes

earundem continentias, Clausulas et articulos eatenus, quate

nus eaedem rite et legit-inne existunt emanatae, viribusque ea

rundem veritas sui'fragatur, ratas gratas et accepta habentes,

vigore etiam benignae resolutionis nostrae per Cameram no

stram aulicam sub dato diei decimae Septembris anni modo

labentis infrascripti regiae Hungaricae pariter aulicae Cancel

lariae intimatae, praedeclarata authoritate regia approbavi

mus, roboravimus, ratìñcavimus. Praeterea. praedictum patri

archam et archìepiscopum, universumque populum Ras

cianum {irmiter assecurantes et in verbo regio affidantes,

quod intuitu praeinsertorum fidelium servitìorum , exin

deque comparatorum meritorum eorundem, super reliquis

etiam humillimis petitis, hic et nunc ob modernum tur

bulentum dicti regni nostri Hungariae statum haud ita facile

resolvi queuntibus, affulgente ejusdem regni tranquillitate

benigne statuere ae iisdem (111 quantum servitio nostro, re

gnique legibus non repugnaverint) clementer annuere velimus;

reservantes insuper nobis plenarinm facultatem, reddita, di

vino favente numine, praefatorumque Rascianorum et alio

rum ñdelium subdìtorum nostrorum juncta opera, dicto re

gno nostro Hungariae et finitimis provinciis nostris optata

quiete, easdem immunitates, praerogativas et privilegia ul

terius explicandi, ас 111 meliorem, pro temporum conditione,

formam redigendi ; simul et propensum nostrum in gentem

Rascìanam animum amplius demonstrandi, prout nimirum ad

nostram, regnorumque et provinciarum nostrarum ac etiam

ipsiusmet praef'atì populi Serviani utilitatem et bonum con

ducere videbitur; immo acceptamus, roboramus et confirma

mus, assecnramusque et reservamus, moclis et formis, ut

praemissum est, uberius denotatis, salvo jure alieno. Harum
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nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur,

in pendenti communitarum vigore et testimonio litterarum me

diante. Quapropter universis et singulis, fidelibus nostris to

ties f'ati regni nostri Hungariae, partiumque eidem annexa

rum Statibus et Ordinibus, ecclesiasticis pariter et saeculari

bus, aliisque regnicolis et officialibus et subditis nostris cu

juscunque status, gradus, honoris, dignitatis et praeeminentiae

ubivis constitutis et existentibus, harum serie, íirmiter prae

cipientes, committimus et mandamus, quatenus saeperepeti

tum patriarcham et archiepiscopum Arsenium Csernovich,

gentemque et populum Rascianum omnibus praemissis privi

legiis, praerogativis, immunitatibus, gratiis, indultis, juribus

et libertatibus quiete et absque omni molestia ac impedi

mento uti, frui, gaudere et potiri sinant, in eisque manutenc

ant et defendant, nihilque contra eorum tenorem sub legali

animadversione et indignatione nostra. attentent aut faeiant

vel ab aliis attentari facereque permittant. Datum per manus

fidelis nostri, nobis dilecti, spectabilis ac magniiici comitis

Nicolai Illésházy de Illésháza, haereditarii in Trencsin, ejus

demque et Liptoviensis comitatuum supremi ac perpetui co

mitis, camerarii et consiliarii, necnon aulici Hungarici cau

cellarii nostri, in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesi

manona mensis Septembris anno Domini Millesimo Septingen

tesimo Sexto, regnorum nostrorum Romani decimoseptimo,

Hungarìae et reliquorum decimonono, Bohemiae vero anno

secundo. Josephus. P. H. Comes Nicolaus Illésházy. Ladis

laus Hunyady.

Nos itaque, humillima hujusmodi repetiti Vincentii Po

povich metropolitae et archiepiscopi, totiusque praememo

ratae gentis Rascianae populique Serviani supplicatione,

nostrae, modo quo supra, porrecta majestati, regia benigni

tate exaudita clementer et admissa, praedeclaratas domini
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condam fratris et immediati praedecessoris nostri litteras

confirmationales privilegiales, non abrasas, non cancellatas,

neqne aliqua sui in parte suspectes, sed omni prorsus vitio

et suspicione carentes, praesentibusque litteris nostris itidem

privilegìalibns de verbo ad verbum, sine diminutions et аи—

gmento aliquali insertas etinscriptas,quoad omnes earundem

continentias, Clausulas et articulos eatenus, quatenus eaedem

rite et legitime existunt emanatae, viribusque earundem ve

ritas sufi'ragatur, ratas, gratas et accepta habentes, prae

declarata authoritate nostra regia approbavimus, roboravi

mus, ratificavimus, ac pro repetito metropolita et archiepi

scopo Vincentio Popovich, genteque seu populo Rasciano

graeci ritus gratiose ct parif'ormiter confirmavimus, immo

approbamus, roboramus, ratificamus et conñrmamus, salvo

jure alieno; barum nostrarum, secreto majori sigillo, quo nt

rex Hungariae utimur, in pendenti communitarum vigore et

testimonio litterarum. Datum per manus fidelìs nostri, nobis

sincere dilecti, spectabilis ас magnifici comitis Nicolai Illés

házy de Eadem, haereditarii in Trencsin, ejusdemque prout

et Liptoviensis comitatuum perpetui supremi comitis,

actualis intimi consiliarii et aulici Hungarici cancellarii

nostri, in archiducali civitate nostra Vienna Anstriae die

octava mensis Octobrìs, anno Domini Millesimo Septingen

tesimo Decimotertio, regnorum nostrorum Romani tertio,

Hispaniarum undecimo, Hungariae vero, Bohemiae et reli

quorum anno similiter tertio. Carolus P. H. Comes Nicolaus

Illésházy. Ladislaus Hunyady.

Nos itaque in clementissimam reßexionem sumptis tam

antelati patriarchae, metropolitae et archiepiscopi, Arsenii

Joannovich, cum et praementionatae gentis populique Ra

sciani in sacram regni Hungariae coronam, augustam item

domum nostram Austriacam, ac jam majestatem quoq'ue
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nostram praestantissimis meritis, quippe: quod ipse praefatus

archìepiscopus in postremo bello turcico, ad exemplum prae

decessoris sui Arsenii quondam Csernovìch, patriarchae

pariter, metropolitae et archiepiscopi, relicta aeque sede sua

patriarchali Ippekiensi, cum populo moderationi suae con

credito, ex .Turcia ad ditiones nostras transierit, eundemque

populum ad fidelia et proficua memorato sacro regni Hunga

riae diademati et augustae domui nostrae praestanda servitia

animaverit, supraf'atus vero gentis Rascianae populus, con

tractis e regnis Hungariae, Croatiae et Sclavoniae copiis,

militaribus requisitis proprio etiam aere comparatis debite

instructus, sub moderno fervente bello ad exercitus nostros

in Bavaria, Bohemia et Italia, adversus nostros et regnorum

nostrorum hostes operantes fortiter ac strenue militet, tali

terque fidelitatem et subditalem devotionem in nos, et au

gustam domum nostram realiter et facto testentur, et, uti

benigne contidimus, in f_'uturum quoqne jugi semper studio

et zelo sint testaturi ; humillimaque ejusmodi repetiti Arsenìi

Joannovich patriarchae, metropolitae et archiepiscopi, totius

que praef'atae gentis Rascianae populique Serviani suppli

catione, nostrae, modo quo supra, porrecta majestatì, regia

benignitate exaudita clementer et admissa, praedeclaratas

domini quondam genitoris et patrui nostri litteras confirma

tionales iisdemque insertas privilegiales, non abrasas, non

cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni

prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque litteris

nostris itidem privilegialibus conñrmationalibus de verbo ad

verbum, sine diminutione et augmente aliquali insertas et

inscriptas, quoad omnes earum centinentias, Clausulas et ar

ticulos, eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt

emauatae, viribusque earundem veritas sufi'ragatur, ratas

gratas et accepta habentes, praedeclarata authoritate nostra
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regia approbavimus, roboravimus, ratiñcavimus, ас pro

repetito patriarcha, metropolita et archiepiscopo Arsenio

Joannovìch, genteque 500 populo Rasciano graeci ritus gra

tiose et conformiter confirmavimus , immo approbamus,

roboramus, ratiñcamus et confirmamus; salvo jure alieno;

harum nostrarum,secreto majori sigillo nostro, quo ut Regina

Hungariae utimur, in pendenti communitarum vigore et testi

monio litterarum. Quapropter universis et singulis iidelibus

nostris saepefati regni nostri Hungariae partiumque eidem

annexarum Statibus et Ordinibus, ecclesiasticis pariter et

saecularibus, aliisque regnicolis et officialibus, subdìtisque

nostris cujuscunque status, gradus, honoris, dignitatis et

praeeminentiae ubivis constitutis et existentibus, harum serie

firmiter praecipientes eommittimus et mandamus, quatenus

praerepetitum patriarcham, metropolitam et archiepiscopum

Arsenium Joannovich, gentemque et populum Rascianum

ac Servianurn omnibus praemissis privilegiis, praerogativis,

immunitatibus, gratiis, indultis, juribns et libertatibus,

quamdiu gens haec Rasciana et Serviana in illibata erga. nos

augustamque domum nostram Austriacam 660 ac devotione

perseveraverit, quiete et absque omni molestia et impedi

mento uti, frui, gaudere et potiri sinant, in eisque etiam

contra 11105 et tales, si qui ex ratione clausulae conñrmationi

privilegiorum die vigesimanona Septembris anno Millesimo.

Septingentesimo Sexto, a supraf'ato dilectissimo domino pa

truo nostro obtentae, uti ex praerecensita ejus serie patet,

insertae (reservantes insuper nobis plenariam facultatem,

reddita, divino favente numine, praef'atorumque Rascianorum

et aliorum 660110111 subditorum nostrorum conjuncta opera,

dicto regno nostro Hungariae et ñnitimis provinciis nostris,

optata quiete, easdem immunitates, praerogativas ac privile

gia. ulterius explicandi ac in meliorem pro temporum con->
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ditione formam redigendi etc.), modof'ataeque clausulae non

recta ex interpretatione praedictae genti et populo Rascia

norum incommoda quaepiam causarant, manuteneant et de

fendant, nihilque contra eorum tenorem sub legali animad

versione etindignatione nostra attentent aut faciant, vel ab

alìis attentati f'acereque permittant. Datum per manus fidelis

nostri nobis sincere dilecti, spectabilis ac magnifici comitis

Ludovici de Batthyán, perpetui in Német-Ujvár, comitatus

Castriferrei supemi ac perpetui comitis, pincernarum nostro

rum regalium per Hungariam magistri, consiliarii nostri

actualis intimi, necnon per antelatum regnum nostrum Hun

gariae aulae nostrae cancellarii, in arce nostra regia Pragen

si, die decimaoctava mensis Maji anno Domini Millesimo

Septingentesimo Quadragesimotertio, regnorum nostrorum :

Hungariae, Bohemiae et reliquorum anno tertio. Maria

Theresia. P. H. Comes Ludovicus de Batthyan. Franciscus

Koller.
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